
cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

90
24

09/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 249

50782

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1653/2021, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para 
las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el 
ejercicio 2021.

Mediante Orden ECD/771/2021, de 25 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 142, 
de 6 de julio de 2021), se convocaron ayudas para las actividades ordinarias de las federa-
ciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas para el apoyo al programa de 
actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el año 2021, 
siendo los posibles beneficiarios de las mismas las federaciones deportivas aragonesas ins-
critas en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón, y que reúnan los requisitos para 
obtener la condición de beneficiario, de acuerdo con el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones; y, en aquellas modalidades deportivas en las que 
no exista federación deportiva aragonesa, las federaciones deportivas españolas que dis-
pongan de delegación en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Las solicitudes fueron examinadas por la comisión de valoración prevista en el artículo 
decimotercero de la convocatoria, atendiendo a la disponibilidad económica del presupuesto 
del ejercicio 2021, y a los criterios objetivos de cuantificación previstos en el artículo 85 de las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte y en el artículo 
decimosegundo de la propia convocatoria.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 152, de 3 de agosto de 2020), modificada por la Orden 
ECD/423/2021, de 29 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, número 95, de 4 de mayo de 2021) 
y los criterios de la Orden ECD/771/2021, de 25 de junio, por la que se convocan ayudas para 
las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejer-
cicio 2021; evaluadas las solicitudes por la comisión de valoración, y vista la propuesta de 
resolución definitiva elevada por el órgano instructor del procedimiento, en uso de las compe-
tencias que legalmente me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones 
deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021, que figuran en los anexos a esta 
Orden, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/771/2021, de 25 de junio.

En el anexo I se recogen las subvenciones concedidas en relación con el programa “Banco 
de Actividades” de la Dirección General de Deporte, que ascienden a un total de diecinueve 
mil siete euros (19.007 €).

En el anexo II se recogen las subvenciones concedidas en relación con las restantes acti-
vidades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas, que ascienden a un total de 
novecientos cincuenta y siete mil ciento treinta y cinco euros. (957.135 €).

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada una de las subvenciones, se 
ha tenido en consideración la puntuación obtenida por cada una de las federaciones, así 
como el límite del 80% del proyecto subvencionable aprobado establecido por el artículo 3.2 
de la Orden de convocatoria y el importe de las subvenciones solicitadas; en ambos casos, la 
subvención concedida no puede superar dichos importes.

Por lo expuesto, el conjunto de las subvenciones concedidas asciende a un total de nove-
cientos setenta y seis mil ciento cuarenta y dos euros (976.142 €), a satisfacer con cargo al 
Presupuesto del Departamento para 2021, en la posición presupuestaria 
18080/4571/480115/91002.

Segundo.— El pago de la cuantía concedida queda condicionado a la justificación de las 
actividades objeto de la subvención, que habrá de realizarse en los términos previstos en el 
artículo 22 de la Orden de convocatoria.

Conforme a lo dispuesto por el artículo 90 de la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, las 
federaciones deberán justificar el importe total del proyecto subvencionable aprobado.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de Deporte, y en la Orden ECD/771/2021, de 25 de 
junio, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones de-
portivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021, así como a las obligaciones de carácter 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

90
24

09/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 249

50783

general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, los beneficiarios 
estarán obligados a suministrar información en los términos establecidos en la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Cuarto.— Se desestiman o inadmiten las solicitudes presentadas por las federaciones 
deportivas aragonesas relacionadas en el anexo III, por los motivos allí especificados.

Quinto.— De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 9 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, 
de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, los beneficia-
rios de las subvenciones estarán obligados a suministrar a las entidades previstas en el ar-
tículo 4 de dicha ley a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo 
de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en el título II de la Ley 8/2015, de 25 de marzo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 1 de diciembre de 2021.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

90
24

09/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 249

50784

 

AN
EX

O
 I.

 S
UB

VE
NC

IO
NE

S 
CO

NC
ED

ID
AS

 “
B

AN
CO

 D
E 

AC
TI

VI
D

AD
ES

” 

 

 FE
DE

RA
CI

ÓN
 

 
Nú

m
er

o 
de

 
ac

tiv
id

ad
es

/ 
pu

nt
os

 

 
Im

po
rt

e 
po

r 
pu

nt
os

 

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 ga

st
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(P

GS
) 

 Su
bv

en
ció

n 
so

lic
ita

da
 

  
80

%
 d

el
 P

GS
 

 
Lím

ite
 

cu
an

tía
 

su
bv

en
ció

n 

 
Su

bv
en

ció
n 

co
nc

ed
id

a 

%
   s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 re
la

ció
n 

co
n 

el
 im

po
rt

e 
po

r 
pu

nt
os

. 

FA
 A

TL
ET

IS
M

O 
10

 
16

.9
50

 
 

2.
50

0,
00

 €
 

2.
00

0,
00

 €
 

2.
00

0,
00

 €
 

2.
00

0,
00

 €
 

2.
00

0 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 D

EP
OR

TE
S 

DE
 IN

VI
ER

NO
 

10
 

16
.9

50
 

2.
75

0,
00

 €
 

2.
50

0,
00

 €
 

2.
20

0,
00

 €
 

2.
00

0,
00

 €
 

2.
00

0 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 E

SG
RI

M
A 

10
 

16
.9

50
 

2.
75

0,
00

 €
 

2.
20

0,
00

 €
 

2.
20

0,
00

 €
 

2.
00

0,
00

 €
 

2.
00

0 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 G

IM
NA

SI
A-

 
AR

TI
ST

IC
A 

10
 

16
.9

50
 

2.
50

0,
00

 €
 

2.
50

0,
00

 €
 

2.
00

0,
00

 €
 

2.
00

0,
00

 €
 

2.
00

0 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 G

IM
NA

SI
A-

 
RÍ

TM
IC

A 
10

 
16

.9
50

 
2.

50
0,

00
 €

 
2.

50
0,

00
 €

 
2.

00
0,

00
 €

 
2.

00
0,

00
 €

 
2.

00
0 

€ 
80

,0
0%

 

FA
 H

OC
KE

Y 
10

 
16

.9
50

 
2.

00
0,

00
 €

 
2.

00
0,

00
 €

 
1.

60
0,

00
 €

 
1.

60
0,

00
 €

 
1.

60
0 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 K
ÁR

AT
E 

10
 

16
.9

50
 

2.
25

9,
90

 €
 

2.
25

9,
90

 €
 

1.
80

7,
92

 €
 

1.
80

7,
00

 €
 

1.
80

7 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 R

UG
BY

 
10

 
16

.9
50

 
2.

00
0,

00
 €

 
1.

60
0,

00
 €

 
1.

60
0,

00
 €

 
1.

60
0,

00
 €

 
1.

60
0 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 T
RI

AT
LÓ

N 
10

 
16

.9
50

 
2.

64
5,

00
 €

 
2.

64
5,

00
 €

 
2.

11
6,

00
 €

 
2.

00
0,

00
 €

 
2.

00
0 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 V
OL

EI
BO

L 
10

 
16

.9
50

 
2.

50
0,

00
 €

 
2.

50
0,

00
 €

 
2.

00
0,

00
 €

 
2.

00
0,

00
 €

 
2.

00
0 

€ 
80

,0
0%

 
Di

sp
on

ib
ili

da
d 

16
9.

50
0,

00
 €

 
 

 
 

 
 

 
 

Nú
m

er
o 

pu
nt

os
 

10
0 

 
 

 
 

TO
TA

L 
19

.0
07

 €
 

 

Va
lo

r p
un

to
 

16
95

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

90
24

09/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 249

50785

 
 

AN
EX

O
 II

. S
UB

VE
NC

IO
NE

S 
CO

NC
ED

ID
AS

 “
R

ES
TA

N
TE

S 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 O

RD
IN

AR
IA

S”
 

 

 

N
º

FE
D

ER
A

C
IÓ

N
 A

R
A

G
O

N
ES

A
 D

E:
P

un
to

s

P
re

su
pu

es
to

 
su

bv
en

ci
on

ba
le

 
ap

ro
ba

do
 (P

S
A

)
S

ub
ve

nc
ió

n 
so

lic
ita

da
80

%
 P

S
A

Im
po

rt
e 

pu
nt

os
 

to
ta

l
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a

%
 c

ua
nt

ía
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

po
r 

pu
nt

os
 e

n 
re

la
ci

ón
 c

on
 e

l 
P

S
A

1
A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 S
U

B
A

C
U

A
T

IC
A

S
3

0
3

2
.6

6
1

,0
0

 €
   

   
   

   
1

9
.6

5
0

,0
0

 €
   

   
   

   
2

6
.1

2
8

,8
0

 €
   

   
   

   
1

6
.2

7
8

,9
0

 €
   

   
   

   
16

.2
78

,0
0 

€
   

   
   

   
4

9
,8

4
2

A
JE

D
R

E
Z

8
1

5
1

.6
0

7
,0

0
 €

   
   

   
   

4
1

.2
8

5
,6

0
 €

   
   

   
   

4
1

.2
8

5
,6

0
 €

   
   

   
   

4
1

.3
3

9
,1

6
 €

   
   

   
   

41
.2

85
,0

0 
€

   
   

   
   

8
0

,0
0

3
A

T
L

E
T

IS
M

O
6

9
5

0
.1

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
4

7
.3

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
4

0
.0

8
0

,0
0

 €
   

   
   

   
3

7
.4

4
1

,4
7

 €
   

   
   

   
37

.4
41

,0
0 

€
   

   
   

   
7

4
,7

3
4

A
U

T
O

M
O

V
IL

IS
M

O
7

0
5

5
.9

4
9

,3
7

 €
   

   
   

   
5

5
.9

4
9

,3
7

 €
   

   
   

   
4

4
.7

5
9

,4
9

 €
   

   
   

   
3

7
.9

8
4

,1
0

 €
   

   
   

   
37

.9
84

,0
0 

€
   

   
   

   
6

7
,8

9
5

B
A

D
M

IN
T

O
N

4
7

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

2
7

.1
5

0
,0

0
 €

   
   

   
   

2
4

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

2
5

.5
0

3
,6

1
 €

   
   

   
   

24
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
   

8
0

,0
0

6
B

A
IL

E
 D

E
P

O
R

T
IV

O
1

4
1

2
.7

3
0

,0
0

 €
   

   
   

   
1

2
.7

3
0

,0
0

 €
   

   
   

   
1

0
.1

8
4

,0
0

 €
   

   
   

   
7

.5
9

6
,8

2
 €

   
   

   
   

  
7.

59
6,

00
 €

   
   

   
   

  
5

9
,6

7
7

B
A

L
O

N
C

E
S

T
O

7
8

1
2

0
.6

7
9

,5
6

 €
   

   
   

5
7

.0
1

9
,5

6
 €

   
   

   
   

9
6

.5
4

3
,6

4
 €

   
   

   
   

4
2

.3
2

5
,1

4
 €

   
   

   
   

42
.3

25
,0

0 
€

   
   

   
   

3
5

,0
7

8
B

IL
L

A
R

1
5

5
.9

0
6

,0
0

 €
   

   
   

   
  

4
.7

2
3

,0
0

 €
   

   
   

   
  

4
.7

2
4

,8
0

 €
   

   
   

   
  

7
.6

5
5

,4
0

 €
   

   
   

   
  

4.
72

3,
00

 €
   

   
   

   
  

8
0

,0
0

9
C

A
Z

A
2

0
5

.2
7

9
,3

8
 €

   
   

   
   

  
5

.0
5

6
,3

8
 €

   
   

   
   

  
4

.2
2

3
,5

0
 €

   
   

   
   

  
1

0
.2

0
7

,2
0

 €
   

   
   

   
4.

22
3,

00
 €

   
   

   
   

  
8

0
,0

0
1

0
C

IC
L

IS
M

O
6

7
7

7
.8

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
7

7
.8

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
6

2
.2

4
0

,0
0

 €
   

   
   

   
3

6
.3

5
6

,2
1

 €
   

   
   

   
36

.3
56

,0
0 

€
   

   
   

   
4

6
,7

3
1

1
C

O
L

O
M

B
O

F
IL

A
1

6
6

.2
5

0
,0

0
 €

   
   

   
   

  
6

.2
5

0
,0

0
 €

   
   

   
   

  
5

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

  
8

.1
6

5
,7

6
 €

   
   

   
   

  
5.

00
0,

00
 €

   
   

   
   

  
8

0
,0

0
1

2
D

E
P

O
R

T
E

S
 A

É
R

E
O

S
2

5
1

1
.7

6
4

,7
0

 €
   

   
   

   
1

1
.7

6
4

,7
0

 €
   

   
   

   
9

.4
1

1
,7

6
 €

   
   

   
   

  
1

2
.7

5
9

,0
0

 €
   

   
   

   
9.

41
1,

00
 €

   
   

   
   

  
8

0
,0

0
1

3
D

E
P

O
R

T
E

S
 D

E
 IN

V
IE

R
N

O
5

6
7

0
.0

2
6

,0
0

 €
   

   
   

   
5

3
.6

1
6

,0
0

 €
   

   
   

   
5

6
.0

2
0

,8
0

 €
   

   
   

   
3

0
.3

8
7

,2
8

 €
   

   
   

   
30

.3
87

,0
0 

€
   

   
   

   
4

3
,3

9
1

4
E

S
G

R
IM

A
6

3
4

5
.2

1
7

,7
9

 €
   

   
   

   
3

6
.1

7
4

,2
3

 €
   

   
   

   
3

6
.1

7
4

,2
3

 €
   

   
   

   
3

4
.1

8
5

,6
9

 €
   

   
   

   
34

.1
85

,0
0 

€
   

   
   

   
7

5
,6

0
1

5
E

S
P

E
L

E
O

L
O

G
IA

1
7

2
6

.2
5

0
,0

0
 €

   
   

   
   

2
1

.3
4

0
,0

0
 €

   
   

   
   

2
1

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

9
.2

2
4

,7
1

 €
   

   
   

   
  

9.
22

4,
00

 €
   

   
   

   
  

3
5

,1
4

1
6

F
U

T
B

O
L

3
6

2
5

2
.5

0
0

,0
0

 €
   

   
   

2
8

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

2
0

2
.0

0
0

,0
0

 €
   

   
   

1
9

.5
3

4
,6

8
 €

   
   

   
   

19
.5

34
,0

0 
€

   
   

   
   

7
,7

3
1

7
G

IM
N

A
S

IA
7

4
5

0
.2

5
0

,0
0

 €
   

   
   

   
5

0
.2

5
0

,0
0

 €
   

   
   

   
4

0
.2

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
4

0
.1

5
4

,6
2

 €
   

   
   

   
40

.1
54

,0
0 

€
   

   
   

   
7

9
,9

0
1

8
G

O
L

F
4

7
5

7
.4

5
0

,0
0

 €
   

   
   

   
5

2
.9

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
4

5
.9

6
0

,0
0

 €
   

   
   

   
2

5
.5

0
3

,6
1

 €
   

   
   

   
25

.5
03

,0
0 

€
   

   
   

   
4

4
,3

9
1

9
H

A
L

T
E

R
O

F
IL

IA
2

9
1

1
.8

6
8

,8
0

 €
   

   
   

   
9

.4
9

5
,0

4
 €

   
   

   
   

  
9

.4
9

5
,0

4
 €

   
   

   
   

  
1

4
.8

0
0

,4
4

 €
   

   
   

   
9.

49
5,

00
 €

   
   

   
   

  
8

0
,0

0
2

0
H

O
C

K
E

Y
4

0
2

9
.2

7
8

,9
8

 €
   

   
   

   
1

7
.5

9
3

,9
8

 €
   

   
   

   
2

3
.4

2
3

,1
8

 €
   

   
   

   
2

0
.4

1
4

,4
0

 €
   

   
   

   
17

.5
93

,0
0 

€
   

   
   

   
6

9
,7

2
2

1
JU

D
O

4
7

4
0

.5
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

3
2

.4
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

3
2

.4
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

2
5

.5
0

3
,6

1
 €

   
   

   
   

25
.5

03
,0

0 
€

   
   

   
   

6
2

,9
7

2
2

K
A

R
A

T
E

6
3

3
8

.8
6

1
,4

1
 €

   
   

   
   

3
8

.8
6

1
,4

1
 €

   
   

   
   

3
1

.0
8

9
,1

2
 €

   
   

   
   

3
2

.1
5

2
,6

8
 €

   
   

   
   

31
.0

89
,0

0 
€

   
   

   
   

8
0

,0
0

2
3

M
O

N
T

A
Ñ

IS
M

O
6

5
3

8
.7

7
0

,0
0

 €
   

   
   

   
3

1
.0

1
6

,0
0

 €
   

   
   

   
3

1
.0

1
6

,0
0

 €
   

   
   

   
3

3
.1

7
3

,4
0

 €
   

   
   

   
31

.0
16

,0
0 

€
   

   
   

   
8

0
,0

0
2

4
M

O
T

O
C

IC
L

IS
M

O
6

1
7

1
.3

0
0

,8
4

 €
   

   
   

   
3

6
.9

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
5

7
.0

4
0

,6
7

 €
   

   
   

   
3

3
.1

0
0

,4
3

 €
   

   
   

   
33

.1
00

,0
0 

€
   

   
   

   
4

6
,4

2
2

5
N

A
T

A
C

IO
N

7
8

5
0

.9
5

0
,4

6
 €

   
   

   
   

4
9

.0
0

0
,0

8
 €

   
   

   
   

4
0

.7
6

0
,3

6
 €

   
   

   
   

4
2

.3
2

5
,1

4
 €

   
   

   
   

40
.7

60
,0

0 
€

   
   

   
   

8
0

,0
0

2
6

O
R

IE
N

T
A

C
IÓ

N
5

1
3

0
.7

8
9

,0
0

 €
   

   
   

   
3

0
.7

8
9

,0
0

 €
   

   
   

   
2

4
.6

3
1

,2
0

 €
   

   
   

   
2

6
.0

2
8

,3
6

 €
   

   
   

   
24

.6
31

,0
0 

€
   

   
   

   
8

0
,0

0
2

7
P

A
D

E
L

4
5

8
0

.1
4

9
,4

7
 €

   
   

   
   

6
0

.9
7

9
,4

7
 €

   
   

   
   

6
4

.1
1

9
,5

7
 €

   
   

   
   

2
4

.4
1

8
,3

5
 €

   
   

   
   

24
.4

18
,0

0 
€

   
   

   
   

3
0

,4
6

2
8

P
A

T
IN

A
JE

3
7

2
8

.0
6

9
,2

4
 €

   
   

   
   

2
1

.1
8

0
,0

0
 €

   
   

   
   

2
2

.4
5

5
,3

9
 €

   
   

   
   

2
0

.0
7

7
,3

1
 €

   
   

   
   

20
.0

77
,0

0 
€

   
   

   
   

7
1

,5
2

2
9

P
E

S
C

A
 Y

 C
A

S
T

IN
G

3
5

2
0

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

2
0

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

1
6

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

1
7

.8
6

2
,6

0
 €

   
   

   
   

16
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
   

8
0

,0
0

3
0

P
E

T
A

N
C

A
2

7
6

.2
3

8
,6

3
 €

   
   

   
   

  
5

.1
6

2
,6

3
 €

   
   

   
   

  
4

.9
9

0
,9

0
 €

   
   

   
   

  
1

3
.7

7
9

,7
2

 €
   

   
   

   
4.

99
0,

00
 €

   
   

   
   

  
8

0
,0

0
3

1
P

IR
A

G
U

IS
M

O
3

7
2

6
.2

3
1

,0
2

 €
   

   
   

   
2

6
.2

3
1

,0
2

 €
   

   
   

   
2

0
.9

8
4

,8
1

 €
   

   
   

   
2

0
.0

7
7

,3
1

 €
   

   
   

   
20

.0
77

,0
0 

€
   

   
   

   
7

6
,5

4
3

2
R

E
M

O
3

7
2

4
.7

5
0

,0
0

 €
   

   
   

   
2

1
.6

8
0

,0
0

 €
   

   
   

   
1

9
.8

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
2

0
.0

7
7

,3
1

 €
   

   
   

   
19

.8
00

,0
0 

€
   

   
   

   
8

0
,0

0
3

3
R

U
G

B
Y

3
0

2
9

.0
1

4
,2

0
 €

   
   

   
   

2
2

.1
7

7
,2

2
 €

   
   

   
   

2
3

.2
1

1
,3

6
 €

   
   

   
   

1
6

.2
7

8
,9

0
 €

   
   

   
   

16
.2

78
,0

0 
€

   
   

   
   

5
6

,1
0

3
4

T
A

E
K

W
O

N
D

O
4

3
3

3
.3

4
7

,8
7

 €
   

   
   

   
3

3
.0

5
8

,1
7

 €
   

   
   

   
2

6
.6

7
8

,2
9

 €
   

   
   

   
2

3
.3

3
3

,0
9

 €
   

   
   

   
23

.3
33

,0
0 

€
   

   
   

   
6

9
,9

6
3

5
T

E
N

IS
6

1
6

8
.3

3
0

,7
9

 €
   

   
   

   
3

7
.0

2
0

,7
9

 €
   

   
   

   
5

4
.6

6
4

,6
3

 €
   

   
   

   
3

3
.1

0
0

,4
3

 €
   

   
   

   
33

.1
00

,0
0 

€
   

   
   

   
4

8
,4

4
3

6
T

E
N

IS
 D

E
 M

E
S

A
1

9
8

.6
0

8
,9

9
 €

   
   

   
   

  
6

.4
4

8
,9

9
 €

   
   

   
   

  
6

.8
8

7
,1

9
 €

   
   

   
   

  
9

.6
9

6
,8

4
 €

   
   

   
   

  
6.

44
8,

00
 €

   
   

   
   

  
8

0
,0

0
3

7
T

IR
O

 C
O

N
 A

R
C

O
3

4
3

1
.8

7
1

,0
0

 €
   

   
   

   
2

3
.1

5
0

,0
0

 €
   

   
   

   
2

5
.4

9
6

,8
0

 €
   

   
   

   
1

8
.4

4
9

,4
2

 €
   

   
   

   
18

.4
49

,0
0 

€
   

   
   

   
5

7
,8

8
3

8
T

IR
O

 O
L

IM
P

IC
O

5
2

4
7

.6
8

5
,0

0
 €

   
   

   
   

3
3

.5
7

6
,0

0
 €

   
   

   
   

3
8

.1
4

8
,0

0
 €

   
   

   
   

2
8

.2
1

6
,7

6
 €

   
   

   
   

28
.2

16
,0

0 
€

   
   

   
   

5
9

,1
7

3
9

T
R

IA
T

L
O

N
6

9
4

7
.3

8
5

,3
0

 €
   

   
   

   
4

7
.3

8
5

,3
0

 €
   

   
   

   
3

7
.9

0
8

,2
4

 €
   

   
   

   
3

7
.4

4
1

,4
7

 €
   

   
   

   
37

.4
41

,0
0 

€
   

   
   

   
7

9
,0

1
4

0
V

E
L

A
2

7
1

4
.6

6
1

,0
0

 €
   

   
   

   
1

1
.7

2
8

,0
0

 €
   

   
   

   
1

1
.7

2
8

,8
0

 €
   

   
   

   
1

3
.7

7
9

,7
2

 €
   

   
   

   
11

.7
28

,0
0 

€
   

   
   

   
8

0
,0

0
4

1
V

O
L

E
IB

O
L

7
0

5
0

.2
2

5
,0

0
 €

   
   

   
   

5
0

.2
2

5
,0

0
 €

   
   

   
   

4
0

.1
8

0
,0

0
 €

   
   

   
   

3
7

.9
8

4
,1

0
 €

   
   

   
   

37
.9

84
,0

0 
€

   
   

   
   

7
5

,6
2

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

18
82

95
7.

13
5,

00
 €

   
   

   
P

R
ES

U
P

U
ES

TO
96

0.
50

0,
00

 €
   



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

90
24

09/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 249

50786

 
AN

EX
O

 II
I. 

SO
LI

CI
TU

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
AD

AS
 

 

 

EN
TI

D
AD

 
SO

LI
CI

TA
N

TE
  

C
AU

SA
 D

ES
ES

TI
M

AC
IÓ

N
 

Fe
de

ra
ció

n 
Ar

ag
on

es
a 

 
de

 H
íp

ica
 

No
 e

nc
on

tr
ar

se
 a

l c
or

rie
nt

e 
en

 e
l c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

s p
ro

ce
di

m
ie

nt
os

 a
dm

in
ist

ra
tiv

os
 a

nt
e 

la
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l d
e 

De
po

rt
e,

 co
nf

or
m

e 
in

di
ca

 e
l a

rt
ícu

lo
 5

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

. 

Fe
de

ra
ció

n 
Ar

ag
on

es
a 

de
 

Pe
lo

ta
 

 

De
sis

tid
o 

po
r n

o 
su

bs
an

ac
ió

n 
de

 la
 so

lic
itu

d,
 co

nf
or

m
e 

a 
lo

 d
isp

ue
st

o 
en

 e
l a

rt
ícu

lo
 1

0 
de

 la
 O

rd
en

 
de

 co
nv

oc
at

or
ia

. 

Fe
de

ra
ció

n 
Ar

ag
on

es
a 

de
 D

at
ch

ba
ll 

La
 a

ct
ivi

da
d 

po
r l

a 
qu

e 
so

lic
ita

 su
bv

en
ció

n 
no

 e
s s

ub
ve

nc
io

na
bl

e.
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/330/2019, de 26 de marzo, por la que se actualizan varios anexos de las Directrices sectoriales sobre actividades e instalaciones ganaderas, cuya revisión se aprobó por el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 2 de septiembre de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 216, de 9 de septiembre), por la que se convocan pr


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1638/2021, de 12 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/1639/2021, de 12 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/1640/2021, de 15 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/1641/2021, de 15 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1642/2021, de 15 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1643/2021, de 15 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1644/2021, de 15 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1645/2021, de 15 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1646/2021, de 15 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en La Presidencia del Gobierno.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de octubre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría del Grupo Técnico de la Función Admini

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en la Facultad de Medicina, Centro de Investigación d
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala Administrativa, Técnico Centro EURAXESS de la Universidad de Za
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo de la Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorios y Talleres, Especialidad Electrónica y 
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Huesca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1647/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1648/2021, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la organización y realización del programa “Re
	ORDEN PRI/1649/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de colaboración entre el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón y el Consejo de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de Aragón, para la trazabilidad y el correct
	ORDEN PRI/1650/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de acciones de formación, investigación, divulgación y fomento de la mediación.
	ORDEN PRI/1651/2021, de 13 de octubre, por la que se dispone la publicación del contrato-programa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, relativo al Plan de Inversiones e Investigación para esta Universidad, durante el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1652/2021, de 3 de diciembre, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores con motivo de la huelga convocada en la empresa Zardoya Otis, SA.
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la Orden EPE/1288/2021, de 29 de septiembre, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1653/2021, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021.
	ORDEN ECD/1654/2021, de 7 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa la Autorización Ambiental Integrada ampliada de la planta de fabricación de acumuladores eléctricos, ubicada en el término municipal de Zaragoza, pro

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1655/2021, de 7 de diciembre, por la que se establecen los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores en centros sanitarios con motivo de la huelga convocada.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2021, del Gobierno de Zaragoza, por la que se declara válida la licitación pública convocada para la enajenación, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa, mediante una pluralidad de criterios, de la parcela mu


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración de las fachadas de los inmuebles situados en los números 25, 27 y 29 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, mediante el que se notifica acuerdo de inicio de procedimiento sancionador y adopción de medidas administrativas a la entidad Tabremolinos, SL titular de la resid

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la planta de f

	ECOZARA SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Ecozara Sociedad Cooperativa, relativo a su disolución, liquidación y extinción simultanea.

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DE LA PLATAFORMA LOGÍSTICA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación de la Plataforma Logística de Zaragoza, por el que se convoca Asamblea General Ordinaria.




